1

证券代码：002497             证券简称：雅化集团           公告编号：2024-80

四川雅化实业集团股份有限公司

关于收购金恒公司剩余股权完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、股权收购概述

四川雅化实业集团股份有限公司（以下简称“公司”或“雅化集团”）全资子公司四

川雅化民爆集团有限公司（以下简称“雅化民爆”）为调整控股子公司山西金恒化工集团

股份有限公司（以下简称“金恒公司”）股权结构，提高运营效率，与金恒公司少数股东

晋中市中维物贸有限公司（以下简称“中维物贸”）签署了《股权转让协议》，雅化民爆

以自有资金人民币 5,500 万元收购中维物贸持有的金恒公司 23.8979%的股权，本次股权

收购完成后，雅化民爆持有金恒公司的股权比例将由 76.1021%提升至 100%。具体内容

详见公司于 2024 年 8 月 31 日刊登在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日

报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

二、股权收购进展

近日，公司完成了本次股权收购相关的工商变更登记手续，本次变更完成后，金恒

公司成为雅化民爆的全资子公司。具体登记信息如下：

1、公司名称：山西金恒化工集团股份有限公司

2、统一社会信用代码：91140000110051271U

3、公司类型：其他股份有限公司(非上市)

4、法定代表人：张维东

5、注册资本：16,552.256 万元

6、成立日期：1995 年 05 月 18 日

7、住所：山西省晋中市榆次区东郊北合流村

8、经营范围：许可事项：民用爆炸物品生产（允许销售本企业生产的民用爆炸物品）

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部

门批准文件或许可证件为准）一般事项：五金产品批发；专用化学产品销售（不含危险

化学品）；化工产品生产（不含许可类化工产品）；农业机械制造；锻件及粉末冶金制品

制造；铸造用造型材料销售；五金产品零售；建筑材料销售；金属材料销售；日用百货

 2

销售；日用品批发；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；信息技

术咨询服务；货物进出口。（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）。

三、备查文件

1、《企业信息查询单》

特此公告。

四川雅化实业集团股份有限公司董事会

2024 年 9 月 26 日